CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

MEDIANEIRA PR

cmdpcd@medianeira.pr.gov.br

Avenida José Callegari, nº647, 4º andar, bairro Ipê – Fone: (45) 3264-8694

RESOLUÇÃO Nº 01/2022

SÚMULA: COMUNICA OS MEMBROS DA DIRETORIA DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CMDPCD

PARA O MANDATO 2022/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Com Deficiência - CMDPCD, do

município de Medianeira, Estado do Paraná, embasado pela Lei Municipal Nº

1069/2022 de 15 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a reunião ordinária deste Conselho ocorrida em 20 de

Dezembro de 2022;

RESOLVE:

Art.1º - Comunicar os membros da Diretoria do Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa Com Deficiência - CMDPCD para o mandato 2022/2024,

conforme segue:

    Elenice Delazari Valério - Presidente

    Hanriélli Carvalho Lago - Vice Presidente

    Elena Rodrigues Lentz - 1ª Secretária

    Roseli Spielmann - 2ª Secretária

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 20/12/2022.

Elenice Delazari Valério
 Presidente do CMDPCD

Mandato 2022/2024